
FISCALíA DE ESTADO

VISTO el expediente N° 55/2014del registro de esta Fiscalía
de Estadode la Provincia;y

CONSIDERANDO:

Queesnecesario aprobar la rendición de gastosefectuados
a través del Fondo Permanente de esta Fiscalíade Estado en concepto de
adquisición de elementos y pago de servicios, para el normal
funcionamiento de este organismo.

Que el presente gasto se encuadra dentro de las
prescripciones previstas en las leyes provinciales N° 959 Y N° 964, los
decretos provinciales N° 37/14, N° 437/14Y N° 854/14Y las resoluciones F.E.
NO01/14 Y N° 03/14, Y sus similares modificatorias N° 05/14, N° 15/14 Y
N° 17/14;con los alcancesenun~iados en el título 111 del capítulo 11 de la ley
territorial N° 6, la parte pertinente de su decreto reglamentario N° 674/11,
el artículo 78 de la ley provincial N° 495Y la resolución de ContaduríaGeneral
N° 09/2012.

Quemediante Nota N° 621/2014,letra T.C.P.- DELEG.F.E.,se
pone en conocimiento de este organismo que deberá tramitar sus
actuaciones de acuerdo a lo previsto en el inciso A del Anexo I de la
Resolución Plenaria N° 19/2014, quedando en consecuencia la presente
rendición excluida en esta primera etapa del control preventivo.

Quedeviene necesario por consiguiente reintegrar la suma
de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO

CON 52/100 ($ 39.471,521 a la cuenta corriente N° 1710252/8del Bancode la
Provincia de Tierra del Fuego, asignada al Fondo Permanente "Art. 78"
Fiscalíade Estado,previo aprobar lasimputaciones de losgastos realizados.

Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el
presente acto administrativo en virtud de lo dispuesto en el inciso rl del
artículo 7° de la ley provincial N° 3, Y en el decreto provincial N° 444/92
reglamentario de lamisma.

Las Islas Malvinas, Georgias V Sándwich del sur son V serán Argentinas

54



Por ello:

EL FISCAL DE ESTADO DE LA PROVINCIA

DE TIERRA DEL FUECO, ANTÁRTIDA

E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTíCULO 1°.- Aprobar la rendición N° 1312014 del Fondo Permanente de la

Fiscalía de Estado, por la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE. MIL

CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 52/100 ($ 39.471,521, en concepto de

adquisición de elementos y pago de servicios para el normal funcionamiento

de esta Fiscalíade Estado.

ARTíCULO 2°." Aprobar las imputaciones de los gastos realizados a las

partidas presupuestarias indicadas en el detalle que figura en el Anexo I de la

presente resolución.

ARTíCULO 3°.' Reintegrar mediante depósito a la cuenta corriente

N° 1710252/8 "FDO.PTE.ART.78.FI5CALlADE EST"del Banco de la Provincia de

Tierra del Fuego, sucursal ushuaia, la suma de PESOS TREINTA Y NUEVE MIL

CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO CON 52/100 ($ 39.471,521.

ARTíCULO 4°.- Comuníquese a quienes corresponda. Déseal Boletín Oficial de

la Provincia para su publicación. Cumplido, archívese.

RESOLUCiÓN FISCALíA DE ESTADO N°

UShuaia, 2 O NOV 2014
/14

. I.~
,'" '.



===
FISCALíA DE ESTADO

ANEXO' RESOLUCiÓN F.E. N° 5 4 /14

54

CONCEPTO
LEANDRO ALONSO. FC.OOO2-QOO31016
AEROL NEAS ARGENTINAS SA . FC.0442125843912
AEROL NEAS ARGENTINAS SA . FC.0442125852516/ 0448205119774
D1RECO N PROVINOAL DE ENERG A. FC.OOO4.()()133002 PO.11f2014
CAFASSO JUAN. D1SP.FE,101/14 - VI T1COSCOMISI N
GARBARINO SAI.C. el.. FC.1062-D0171133
IRIANNI FERNANDO - D1SP.FE,100114 - REINTEGRO COMBUSTIBLE
IRIANNI FERNANDO - D1SP.FE.100114 - VI TICOS COMISI N
UNIVERSIDAD AUSTRAL- FC.0019-00D96916n63118990
UNIVERSIDAD AUSTRAL- FC,0019-QOO96918n63318992
UNIVERSIDAD AUSTRAL- FC.OO19-oD096908n62318982
UNIVERSIDAD AUSTRAL- FC.0019-ooD96901n616f8974
FOndo Permanente FIscal a de Estado

PARTIDA
353
371
371
311
372
293
299
372
345
345
345
345

CHEQUE
2364082
2364083
2364083
2364083
2364083
2364083
2364083
2364083
2364083
2364083
2364083
2364083

FECHA
17111f2014
17111f2014
17111f2014
17111f2014
17111f2014
17/11f2014
17111f2014
17/11f2014
17/11f2014
17111f2014
17/11f2014
17/11f2014

MONTO
2.821 50

$7.47212
56.09058
51.38865
51.01250
$74215
534252
$33750

54.81600
54.81600
$4.81600
54.81600

$ 59.471 52

Las Islas Malvlnas, Georglas V Sándwich del Sur son V ser~n Argentinas



"1
i

I
,1
!I
I

,I

'1,

il

'1
, i

'1
i
.I

. r

1I,

'1,,

,
,¡

, I,
I

,1

"
. . 1

'1

11

,,1

, '

"
'1

, '. ,

11

'1

, I

, I
I

i

I

I


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

